

ادامه از صفحه ۶

بازگشت به خود

نه برای اینکه انقلابی بود و جوانان را تشویق به انقلابی‌گری می‌کرد؛ بلکه به‌این‌دلیل که به آنها نشان داد که تحریکات از خودبیگانه‌سازی رژیم تا چه اندازه فراتر از پاسخ‌های عادی شده است. پاسخ‌های نسل‌های دهه ۴۰ و ۵۰ به تحریکات بیش‌از‌حد در پروژه مدرنیزاسیون به کارگزاری دستگاه سلطنت به طور طبیعی پاسخ‌هایی رادیکال و انفجار انقلابی بود. در برابر آن حجم فراترحرکت به بهانه نوگرایی و تجددخواهی فقط آبرائسان‌های انقلابی با گذشتن از جان خود می‌توانستند بایستند و به قول شریعتی برده فریب را با شهادت خودشان از چهره جباران برانندازند. ازاین‌رو مدل‌ها و الگوهای «خود» سازی در آثار شریعتی، خواهی‌خواهی عموماً الگوهایی از آبرائسان‌های آرمانی تاریخ اسلام و ادیان اند. شریعتی آثارش را به اسلمایات و اجتماعیات و کویریات تقسیم می‌کند و به گفته خودش کویریات مکنونات قلبی و دلنوشته‌های اوست. کویریات «خود» شریعتی است. با وجود آنکه مخاطب شریعتی در آثارش در باب «خود» شناسی و «بازگشت به خویشن خویش» انسان است، اما آنجا که الگوپردازی می‌کند، خواهی‌خواهی ناچار به تفکیک الگوها و توصیف مدل زنانه و مردانه انسان دیندار و آرمانی می‌شود. رویکردی سکسیستی دارد. شریعتی هم مانند اغلب روشنفکران و تجددخواهان تاریخ مردانه ایران، زن را برابر با مرد نمی‌بیند و او را در حاشیه انسان آرمانی یا متعالی خویش قرار می‌دهد. شریعتی در کویریات خود در واقع نزد «خود»ش و در دلنوشته‌هایش در هیوط آنجا که خدا در کار آفرینش انسان است، می‌گوید: خداوند گل سرشت زن را به مرد می‌دهد. در دستم گل تر و خداوند در برابرم، گرمای تن من را داشتی. تو سخت می‌تپیدی، چنان‌که نزدیک بود از دستم بیفتی و من دل‌پره‌ای داشتمت و خدا می‌نگریست، ناگهان خدا با لحنی که از محبت لبریز بود و پیدا بود دلش بر من سوخته است گفت: پسر جان، او را خودت بساز! و من قدری اشک ریختمت که تو در دست‌های من خیس شدی! و این بخش در تناقض آشکار با آموزه‌های اسلامیات و اجتماعیات شریعتی در بحث بازگشت به خویشن خویش انسانی است. آنجا که در مقام یک روشنفکر بر مکانیسم پوخته‌شکنی و رفت و برگشت و خودیابی و خودآگاهی آبرائسان تأکید می‌کند و برای زن و مرد تفاوتی قائل نمی‌شود؛ اما در کویریات زن و مرد از بیخ و بن متفاوت «خود» را درمی‌یابند. مرد در خودیابی و بازگشت به خویشن خویش به خدا می‌رسد؛ زیرا مرد بی‌واسطه و به دست خدا ساخته شد است؛ اما زن در «خود» یابی و بازگشت به «خویشن خویش» و بازیابی «خود» به مرد می‌رسد. زیرا این مرد است که در اوج شاعرانگی گل زن را با اشک «خود» سرشته و ساخته است. ازاین‌رو برای شریعتی زن دست‌ساز مرد، زمانی اهمیت می‌یابد که در سرنوشت تراژیک مرد همراه، همگام و همسرش و پس از مرگ پیام‌رسانش باشد؛ درحالی‌که خداوند در قرآن، زن و مرد را از یک گل و به دست خود می‌سازد و برای امانتداری و جانشینی خود در زمین انسان را دچار بلای قدرت و تفکیک جنسیتی زن و مرد نمی‌کند و کرامت و شرافت انسانی را با سنگ تقوا محک می‌زند و می‌ساید. چنین تفکر انتزاعی یا منتزاع‌کردن زن از زمینه بی‌واسطه «خود» براساس وجه‌الله کاملاً طبیعی جلوه می‌کند که تاریخ و جامعه و طبیعت و حتی «خود» به منزله زندان‌هایی برای زنان و زنانگی باشند.

آن مرحوم؛ آن شهید!

روزنامه کیهان در دستورالعمل ساواک خوش‌رقصی و غلو را برای تلطیف افکار عمومی به اینجا می‌رساند: «علی شریعتی به موازات تحصیل علوم جدید در حضور پدرش تحصیلات دینی و علوم قدیمه و عربی آموخت و به هنگامی که فقط ۱۵ساله بود، مسائل دینی و اصول اساسی مذهب جعفری را به نیکی می‌دانست و در همان ایام برای پدرش که به تفسیر قرآن و تعلیم مسائل دینی و ترویج اصول راستین مذهب بود، دستیار فعالی به شمار می‌آمد.» نویسنده کیهان (ساواک) شریعتی را مدرس دانشگاه سوربن پاریس و از دوستان صمیمی و نزدیک زان یل سارتر معرفی می‌کند: «او دوره جامعه‌شناسی اسلامی را در دانشگاه سوربن به پایان آورد و در این رشته درجه دکترا گرفت و متعاقباً به عنوان مدرس در همان دانشگاه به تدریس پرداخت.» (کیهان- ۲ تیر ۱۳۵۶) از میان احکام چهارگانه بالا برای مصادره شریعتی و تلطیف افکار عمومی و اثبات حسن نیت خود، نظام شاهنشاهی در آن خرداد ۱۳۵۶ به جز درج این دو مطلب در کیهان نتوانست کار دیگری را پیش ببرد. دانشگاه مشهد مراسمی برای استاد اخراجی خود تدارک ننید. معلوم بود که امکان ندارد بتوان با تدارک نتاتر سوگواری برای شریعتی دلی را به دست آورد یا داعی را خنک کند. از همین رو در ایران هیچ مراسمی به جز مراسم هتم و در مشهد و آن هم بی‌سخران، مجوز نگرفت. در تهران تقاضای برگزاری مجلس ختم در مسجد اری بی‌پاسخ ماند. باین‌همه مراسم‌های کوچک بی‌شمارى در سراسر ایران در سوگ او و به یادش از سووی افشار و طیف‌های وسیع دانشجویی، جوان، فعالان سیاسی و محافل روشنفکری برگزار شد.

سیاست

گفت‌وگوی تلفنی سران ایران و قطر

روحانی: تهران همچنان در کنار دو حه خواهد بود

ایستادگی ملت و دولت قطر در برابر فشارها، تهدیدها و محاصره ناعادلانه را ستودنی دانست و گفت: «جمهوری اسلامی ایران محاصره تحمیلی قطر را ناعادلانه و باعث تفرقه و تنش بیشتر میان کشورهای منطقه می‌داند و همه تلاش خود را برای همکاری و مساعدت ملت و دولت قطر و ثبات منطقه به کار می‌گیرد». رئیس‌جمهور بر تأکید بر اینکه سیاست تهران، تعامل و گفت‌وگو با کشورهای منطقه برای پایان‌دادن به اختلافات است، تلاش برای ایجاد ثبات و امنیت در کل منطقه را به نفع همه ملت‌های منطقه دانست و تصریح کرد: «سیاست‌های ماجراجویانه برخی کشورهای منطقه را نادرست

می‌دانیم و معتقدیم که تداوم این روند بی‌تدبیر مشکلات موجود در منطقه از جمله در فلسطین، سوریه و یمن را بیشتر می‌کند». روحانی با تأکید بر اینکه بحران یمن راه‌حل نظامی ندارد و همه باید با تقویت راه‌های سیاسی، به ایجاد ثبات و امنیت در این کشور و منطقه کمک کنیم، تهاجم اخیر به بندر حدیده را باعث شکل‌گیری یک فاجعه انسانی در یمن برشمرد و گفت: «ادامه این درگیری‌ها، مردم فقیر یمن را در فشار طاقت‌فرسا قرار داده و وظیفه همه ما این است که به این مردم مظلوم کمک کنیم». روحانی ضرورت رایزنی‌های منطقه‌ای دیگر کشور و تقویت پایه‌های همکاری و تشریک مساعی

ادعای جاسوسی وزیر اسرائیلی برای ایران



شرق: روز گذشته خبرگزاری‌های داخلی و بین‌المللی از بازداشت «کونن سیکو»، عضو سابق پارلمان (کنی است) و وزیر سابق انرژی و امور زیرساختی اسرائیل خبر دادند. به گزارش «ایلنا» اتهام سیکو جاسوسی برای ایران است. خبرگزاری‌ها به نقل از اطلاعاتی سرورس بیت‌المقدس، روز جمعه سیکو را رسماً به «همکاری با دشمن، جاسوسی علیه اسرائیل و انتقال چندین پیام به دشمن» متهم کرده است. در بخشی از این اطلاعات آمده که کونن سیکو از سووی سرورس‌های اطلاعاتی ایران به کار گرفته شده و به عنوان مأمور آنها فعالیت کرده است.

که در دولت ائتلافی حضور داشت و بعد حزب آنها در احزاب افراطی دیگر جذب شد. ۹ سال بعد، یعنی در سال ۲۰۰۴ به دلیل تلاش برای قاچاق بیش از ۳۰ هزار قرص اکستاسی از هلند به اسرائیل و جعل گذرنامه دیپلماتیک به پنج سال زندان محکوم می‌شود. اما بعد از سبری‌کردن حدود سه سال از محکومیت خود آزاد شد. زیدآبادی معتقد است که او آدم سطح پایینی است که پرداختن به موضوع او ارزش چندانی ندارد. به گزارش رویترز، سیکو چند سال در نیجریه اقامت داشته است. گفته می‌شود او در سال ۲۰۱۲ با سفارت ایران در نیجریه ارتباط برقرار کرده تا اینکه در جریان سفری به کینه استوایی در ماه میلادی گذشته از طرف پلیس این کشور به دلیل سابقه جنایی، اجازه ورود به او داده نمی‌شود و سیکو را به پلیس اسرائیل تحویل می‌دهند. بنابر ادعای شین‌بت، او دو بار آگاهانه با مأموران اطلاعاتی ایران ملاقات داشته است، او با پیام‌های کندگاری‌شده اطلاعاتی درباره بازار انرژی و تأسیسات امنیتی در اسرائیل از جمله ساختمان‌ها و مقام‌های سیاسی و نهادهای امنیتی به رابط‌های خود می‌داده است. حالا حدود یک ماه است که سیکو در بازداشت است، به دلیل اتهام جاسوسی برای ایران.

در خواست تجدیدنظر در احکام دانشجویان



اعتراض دانشجویان و خانواده‌های آنها در مقابل دادگاه تجدیدنظر تهران

وزارت علوم و نهادهای مربوطه به پرسش‌ها و اعتراضات آنها پاسخ دهند». او افزود: «اعتمادی، رئیس دانشکده علوم اجتماعی، به همراه چند نفر از استادان این دانشکده امروز در جمع دانشجویان حضور پیدا کردند و از دانشجویان خواستند امتحانات خود را برگزار کنند و در مقابل علاوه بر آنکه توضیحاتی درباره پیگیری‌هایشان ارائه کردند، قول پیگیری‌های بیشتر را دادند». «شرق» در گفت‌وگو با افراد مطلع، وضعیت کلی متهمان را پیگیر شد. طبق اطلاعات به‌دست‌آمده، دانشجویان دستگیرشده تنها به تهران محدود نیستند. عده‌ای در کنار معترضان بازداشت شده‌اند

صدور احکام اولیه تعدادی از دانشجویانی که در جریان اعتراضات دی‌ماه دستگیر شده بودند، موجی از انتقادات را دربر داشت. درهمین‌باره، رئیس اصولگرایی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به این احکام گفت: «بهتر است قوه قضائیه در احکام صادره تجدیدنظر کند». محمدمهدی زاهدی ادامه داد: «انتظار داریم قوه قضائیه رفت خاصی در برخورد با دانشجویان داشته باشد». او افزود: «دانشجویان گاهی دچار احساسات می‌شوند، نباید هزینه را برای آنها سنگین کنیم. امیدواریم در تجدیدنظر، احکام تعدیل‌شده». احکامی مانند پنج سال حبس، آن‌هم برای دانشجویانی که متولد سال ۷۵ هستند، نگرانی‌هایی را برانگیخته است. دو روزی است که دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی برای حمایت از هم‌کلاسی‌های خودشان دست به اعتراض زده‌اند؛ اعتراضی که استادان علوم اجتماعی نیز با همراه شده‌اند. به‌گزارش ایسنا، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی تهران، تجمع ظهر دوشنبه دانشجویان این دانشکده را در اعتراض به آنچه امنیتی‌شدن فضای دانشگاه و احکام صادره برای دانشجویان این دانشگاه در جریان اعتراضات دی‌ماه می‌نامید، توصیف کرد و گفت: «اعتراضات امروز [دیروز] حول دو محور از سووی دانشجویان در دانشکده علوم اجتماعی تهران برگزار شد؛ محور اول این بود که دانشگاه در چند ماه اخیر فرایندی را طی کرد که ما به آن گوئیم فرایند امنیتی‌شدن».

ادامه از صفحه اول

سازمان ثبت اسناد و املاک در مسیر تحول

ایجاد این شبکه، زیرساختی بسیار عظیم و مهم در کشور برای سازمان ثبت اسناد و بسیاری از بخش‌هایی که در آینده می‌توانند از این خدمات استفاده کنند، خواهد بود. هم‌اکنون در لحظه، مختصات اراضی و املاک و حدود مالکیت‌ها در مختصات جهانی با خطای کمتر از سه سانتی‌متر تهیه می‌شود که این مهم نقش بزرگی در اجرای کاداستر و صدور اسناد مالکیت در سیستم کاداستر ایفا می‌کند. همین موضوع، مانع از طرح بسیاری از دعاوی و ایجاد نزاع‌ها در جامعه می‌شود. از جمله دیگر تحولات سازمان که در پی اجرای قانون جامع کاداستر انجام شد، حذف دفاتر املاک در ادارات ثبت بوده است. دفتر املاک در سازمان ثبت رکن اصلی بود و به استناد ماده ۲۲ قانون ثبت، دولت، مالکیت کسی را به رسمیت می‌شناسد که مشخصاتش در دفتر املاک باشد و بر این اساس تبدیل این دفاتر به دفاتر الکترونیک، بسیار حساس، مهم و اساسی بوده است. در این راستا در سال ۱۳۹۵ با ایجاد زیرساخت و تهیه نرم‌افزارهای لازم، این دفاتر حذف و به دفاتر الکترونیکی ارتقا پیدا کردند. اکنون سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ثبت و ضبط سوابق را به صورت الکترونیک انجام می‌دهد که این اقدام پیشگیری از جعل و افزودن بر شدت و سرعت در کارها را در پی داشته است. همچنین یکی از اقدامات تحولی بسیار مهم دیگر در سازمان ثبت، حذف دفتر سردفتر در دفاترخانه‌های اسناد رسمی بود که با حذف این دفاتر، اشتباهات، جعل‌ها، مشکلات ناشی از آتش‌سوزی‌ها و مسائلی از این دست نیز حذف شد و امروز این کار به صورت الکترونیکی انجام می‌شود که انجام آن گامی ارزشمند در جهت اصلاح امور مردم بوده است. نگهداری و ثبت و ضبط دفاتر گواهی امضا در دفاترخانه‌ها نیز مشکلات و گرفتاری‌های عظیمی را در کشور ایجاد کرده بود و سالانه حدود پنج میلیون گواهی امضا در دفاترخانه‌ها به ثبت می‌رسید. به حکم قانون، این دفتر هم در اجرای قانون جامع کاداستر حذف شد که این کار نیز از اقدامات اساسی و ملی در کشور محسوب شده و تحقق آن، هزینه‌های زیادی را کاهش داده است. آرشیبو الکترونیکی نزدیک به ۳۰۰ میلیون برگ از پرونده‌های ثبت املاک از اقدامات مهم دیگر انجام‌شده در سال‌های اخیر بوده و هم‌اکنون افراد می‌توانند با ملاحظه فایل الکترونیک، کارهایشان را انجام دهند. هم‌اکنون حدود ۹۸ درصد از عرصه شهرها تحت سیستم کاداستر قرار گرفته است، هیچ سند مالکیتی به شکل سنتی صادر نمی‌شود و سوابق آن در سیستم کاداستر کشور تثبیت شده است. در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از مجموعه خدمات سازمان ثبت در سیستم الکترونیک، خدمات‌رسانی و بخش زیادی از این خدمات‌رسانی‌ها به شکل پیامک از طریق تلفن همراه به مردم گزارش می‌شود. سیستم‌های الکترونیک امروز این امکان را ایجاد کرده که تحلیل دقیقی از مجموعه اطلاعات ثبتی در کشور داشته باشیم. علل طلاق، میزان و طبقه‌بندی مهریه‌ها، ماندگاری زندگی مشترک بین زوجین و رده‌های سنی ازدواج و طلاق و مسائلی از این دست نیز در حال حاضر به‌راحتی قابل محاسبه است که در گذشته امکان چنین کاری در سیستم سنتی وجود نداشت. در گذشته مراجعان برای دریافت یک خدمت باید حداقل سه مرحله به طور متوسط به مراکز مربوطه مراجعه می‌کردند که امروز در بسیاری از خدمت‌رسانی‌ها کار تسهیل شده و وقت‌آمدهای مکرر کاهش پیدا کرده است. احراز هویت‌ها در حال حاضر به شکل برخط و پاسخ‌گویی به مردم تسریع شده و استفاده از بانک‌ها و پاسخ‌گویی به مراجع مختلف بسیار کم‌هزینه شده است.

آگهی عمومی ارزیابی کیفی (شناسایی پیمانکاران) ۹۷/۵

مجموع شماره ۱۳۹۷. ۱۲۸۰ نوبت اول

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد تامین خدمات مورد نیاز خود را به شرح زیر به پیمانکاران واجد شرایط از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (پس از انجام ارزیابی کیفی مناقصه گران) واکذار نماید.

۱- شرح کار و محل اجرای آن:

الف: تامین و نگهداری از تأسیسات: بهداشت و درمان آبادان.

ب: تامین نیروی انسانی خدمات پشتیبانی اداری، عمومی و درمانی و نظیفات: جهت مناطق- اصفهان- مسجد سلیمان- تهران.

ج: سرویس ایاب و ذهاب کارکنان: جهت مناطق فارس و هرمزگان- مسجد سلیمان- آبادان- اهواز (خودروهای سواری)

۲- نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی: همزمان با چاپ آگهی اسناد ارزیابی کیفی در سایت **WWW.PHOIR** (سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت) جهت تهیه، تکمیل و ارسال اسناد درج می‌گردد.

۳- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده ارزیابی کیفی: مناقصه گران حداکثر تا ۱۵ روز پس از درج آگهی نوبت دوم، اسناد ارزیابی را تکمیل و به‌مراه مستندات مورد نیاز و نامه درخواست شرکت در مناقصه یا ذکر شرح و محل اجرای کار به آدرس: تهران- میدان ولیعصر عج- خیابان کریمخان زند- خیابان به آفرین- پلاک ۲۷- سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت - طبقه ۳- امور پیمانها تحویل و در صورت نیاز به هر گونه اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۸۸۸۹۲۱۵۳، ۸۳۳۰۶۱۰ داخلی ۲۷۳ و ۲۴۶ تماس حاصل نمایند.

۴- سایر شرایط مناقصه:

۴-۱- اسناد مناقصه بین متقاضیان واجد شرایط به تشخیص مناقصه گزار پس از بررسی مدارک شناسایی و ارزیابی کیفی توزیع می‌گردد. حداقل امتیاز کیفی قابل قبول جهت شرکت در مناقصه ۵۰ می‌باشد.

۴-۲- نوع و میزان سپرده شرکت در مناقصه متعاقباً از طریق دعوت‌نامه کتبی به مناقصه گران واجد شرایط اعلام خواهد شد.

۴-۳- مناقصه گر بایستی موضوع یا موضوعات مناقصه (الف - ب - ج) درخواستی را با ذکر محل (منطقه) اجرای آن مشخص و به صورت کتبی به مناقصه گزار اعلام نماید.

www.shana.ir روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

استعفای فتحی از کمیسیون حقوقی و قضائی

صورت دائمی تصویب شد. این عضو فراکسیون امید ادامه داد: رأی‌آوردن یک طرح و لایحه کار بسیار سختی است. گاهی اینکه برخی همکاران ما بفهمند این موضوع را نمی‌فهمند، سخت است. مثلاً چطور بگوئیم شمایی که دکترا کشاورزی داری، نباید در امر قضائی ورود کنی. این حقوق‌دان همچنین گفت بعد از تصویب دائمی قانون، ناگهان با اعلام نظر قوه قضائیه و مشخص‌کردن ۲۰ نفر از وکلا و مجمه‌های که از سووی جامعه به سووی قانون‌گذاری صورت گرفت، مواجه شدیم. فتحی ادامه داد: من متنی آماده کردم که تبصره حذف شود و سعی در جمع‌کردن امضا داشتم که هیچ‌کس حاضر به امضا نبود و اگر بود، شرایط به گونه‌ای بود که در صحن رأی نمی‌آورد. در نهایت تصمیم گرفتیم که این تبصره با قانون سال ۹۲ جایگزین شود.

صورت دائمی تصویب شد. عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، از این کمیسیون استعفا داد. او گفت: دو هفته پیش متن استعفای خدمت مجلس دادم. اگر استعفا اعلام وصول شود، در آن فرصت حرفم را می‌زنم. فتحی درباره دلیل این استعفا گفت: «حدود دو، سه هفته پیش در کمیسیون تصویب شد آیین دادرسی کیفری برای سه، چهار سال آزمایشی تصویب شود. اما متأسفانه با پیام‌هایی که از این طرف، آن طرف آمد، این دو قانون در کمیسیون به صورت دائمی تصویب شد.» او اضافه کرد: در روز انتخابات هیئت‌رئیسه که این دو لایحه به این شکل مطرح شد و رأی آورد، به لاریجانی گفتم تصویب آزمایشی به دلیل مشخص‌شدن ایرادات این قوانین بود. با چه توجیهی بدون رفع ایرادات به صورت دائمی آن را تصویب کردیم؟ متأسفانه با یک رأی بیشتر این قوانین به